
99

ČESKÁ STOMATOLOGIE A PRAKTICKÉ ZUBNÍ LÉKAŘSTVÍ – CZECH DENTAL JOURNAL 4/2020 

INFORMACE

ONLINE PRAŽSKÝ DENTÁLNÍ DEN BYL ÚSPĚŠNÝ
Online Pražský dentální den se usku-
tečnil 16. 10. 2020 jako živé vysílání 
ze studia v  O2 universum. Celoden-
ní program byl na vysoké odborné 
i společenské úrovni, za účasti domá-
cích přednášejících a  obou avizova-
ných zahraničních odborníků. Připo-
jeno bylo na devět stovek účastníků, 
tedy v podstatě každý desátý zubní 
lékař v republice. Kongresová tradi-
ce České stomatologické komory tak 
ani v nepříznivém roce 2020 nebyla 
přerušena.

Přípravy 23. ročníku mezinárodního 
kongresu Pražské dentální dny probíha-
ly po celý rok. Dne 30. 9. však vláda kvů-
li covidové pandemii schválila vyhlášení 
nouzového stavu od 5. 10. a představila 
první krizová opatření, která prezenční 
formu kongresu znemožnila. Předsta-
venstvo ČSK a zejména odborný a orga-
nizační výbor PDD obratem zareagovaly 
a rozhodly o konání online varianty, kte-
rou Komora prozíravě plánovala již od 
konce srpna. 

Do termínu 16. 10. zbývalo čtrnáct 
dnů. Díky obdivuhodnému nasazení 
všech, co tvořili realizační tým, se poda-
řilo v online variantě nabídnout kvalitní 
odborný program. Výsledný dojem z té-
to ojedinělé formy PDD byl dle reakcí 
účastníků výborný. Redakce

Podrobnou reportáž z Online Pražského dentálního dne najdete v časopisu  
LKS 11/2020 na str. 190–193 (www.lks-casopis.cz).

Kdo se těšil na dlouho avizované zahraniční hvězdy, nebyl zklamán. Jan Derks, DDs, PhD, (vlevo) 
přednášel online ze Švédska na téma periimplantitida. Domenico Ricucci, MD, DDS, (vpravo)  
z Itálie se věnoval problematice ošetření vitálních zubů.

V přímém přenosu proběhl slavnostní křest nové 
publikace z edice ČSK „Sedace dospělých a dětí  
ve stomatologii“ autora doc. MUDr. Ladislava  
Hesse, DrSc. Kmotry byli prezident ČSK  
doc. MUDr. Roman Šmucler, CSc.,  
a viceprezident ČSK MUDr. Robert Houba, Ph.D.

Zaslouženou pozornost vzbudila všechna vystoupení domácích odborníků, která byla z 02 univerzum živě vysílána. Představili se MUDr. Martin Tomeček, 
MUDr. et MUDr. Jiří Krug, Ph.D., MUDr. Adel El-Labibidi, Ph.D., a MUDr. Dana Kopecká, Ph.D., společně s prof. MUDr. Antonínem Šimůnkem, CSc.

proLékaře.cz | 22.7.2024


